








































~~ 
~ 

electroperu 
le energía de los peruanos: 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL No G • 020 • 2015 

San Juan de Miraflores, 3 O ENE. 2015 

CD 3 D ENE.. 2015 
¡r lC 37 

Visto el documento W AL- 1 9 7 -2015 de fecha 2015-01- Z 9 , 
de la Subgerencia de Logística elevado por la Gerencia de Administración y Finanzas con 
documento W A- 251 -2015 de fecha 2015-01- 29 , atendiendo al requerimiento formulado 
por la Gerencia de Proyectos mediante los documentos W R-0068-2015 y R-0086-2015 
solicitando la inclusión de los procesos de selección indicados en el Anexo N° 1; y al 
requerimiento formulado por la Subgerencia de Logística en mérito al artículo 9o del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado solicitando la modificación en la fecha probable de 
convocatoria de los procesos indicados en el Anexo N° 2 en el Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) del año 2015; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme con lo dispuesto en el numeral 6.1 de la sexta 
disposición especifica del Plan Anual de Contrataciones contenida en la Directiva W 005-2009-
0SCE/CD, aprobada por Resolución W 169-2009-0SCE/PRE, concordante con el artículo go 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. W 184-2008-
EF (en adelante el Reglamento), se debe modificar el PAC, cuando se tenga que incluir o excluir 
procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del 
valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección, la cual debe ser aprobada por el 
Titular de la Entidad; 

Que, conforme al artículo 5° del citado Reglamento en el caso de 
las empresas comprendidas dentro de la actividad empresarial del Estado, se entiende por 
Titular de la Entidad al Gerente General; 

Que, la modificación obedece a la inclusión de dos (02) procesos 
de selección indicados en el Anexo N° 1 y la modificación en la fecha probable de convocatoria 
de nueve (09) procesos de selección indicados en el Anexo N° 2 en el PAC del año 2015, 
solicitado por la Gerencia de Proyectos mediante los documentos W R-0068-2015 y 
R-0086-2015 y la Subgerencia de Logística en mérito al artículo 9° del citado Reglamento; 

Con las conformidades del Gerente de Proyectos, el Gerente de 
Administración y Finanzas, el Asesor Legal y en uso de las facultades que le confiere la 
normativa señalada en el primer considerando; 



¡j~ 
~ 

electroperu 
la energfe de los peruanoe 

RESUELVE: . 

1 o Aprobar la inclusión de los procesos de selección indicados en el 
Anexo N° 1 y la modificación en la fecha probable de convocatoria de los procesos indicados en 
el Anexo N° 2 en el Plan Anual de Contrataciones del año 2015. Los anexos indicados forman 
parte de la presente resolución. 



~ 
electroperu 
lof'!:"'.er::;¡llt ~-'!lfi~-J!Sr..at!_ 

TlPO DE 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 

PROCES 
SERVICIOS Y OBRAS o 

AMC SERVICIO DE REVISION DE LOS 
INFORMES DEL ESTUDIO DE 
IDENTIFICACION DE NUEVOS 
PROYECTOS DE CENTRALES 
H IDROELECTRICAS 

AMC SERVICIO DE ANALISIS DE RIESGO 
SOBRE EL TUNEL DE ADUCCION 
DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA 
SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO 

-

UEYENOA: 

Resolución G-

Anexo N• 01 
INCLUSION DE PROCESOS DE SELECCIÓN EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2015 

VALOR ESTlMAOO AFECTACION PRESUPUESTAL 
(incluye impuestos) 

FECHA 
(sin impuestos) 

OBJETO 
DE 

PROBABLE POSICION 
DE 

CENTRO 
FINANCIER SUSTENTO 

CONTRA- UNIDA GESTOR UNIDA 
D MONTO CONVOCA- A D MONTO AFECTACION AFECTACION TACION 

MONE- TOTAL TORIA MONE- TOTAL AÑO 2015 AÑO 2016 
TARIA TARIA 

SERVICIO SI. 313 694,62 FEBRERO 511111 40010 SI. 265 842,90 265842,90 LA INCLUSION DE ESTE PROCESO OBEDECE A 
LA DECLARATORIA DESIERTA DEL PROCESO N' 
ADP-0044-2014-ELECTROPERU EL DiA201>01-
13 (SOLICITUD DE PEDIDO N" 20141745, 
EXPEDIENTE DE CONTRATACION N' R-02S-2014 
DEL 2014-12-23). 

SERVICIO SI 369 508,08 FEBRERO 521111 40010 S/, 313 142,44 313 142,44 LA INCLUSION DE ESTE PROCESO OBEDECE A 
LA DECLARATORIA DESIERTA DEL PROCESO N' 
ADP-0047-2014-ELECTROPERU EL DIA 201S-01-
21 (SOLICITUD DE PEDIDO N" 20141814, 
EXPEDIENTE DE CONTRATACION N' R-022-2014 
DEL 2014-12-05). 

TIPO DE PROCESO: AOS: AOJUOICAaON DIRECTA SELECTIVA. AOP: AOJUDICACION DIRECTA PUBLICA, AMC: AOJUOICACION DE MENOR CUANTIA, CP: CONCURSO PUBLICO, LP: UCITACION PUBLICA 

020 -2015 

GERE 
DOCUMENTO 

N-CIA 

R-0086-2015 R 

R-0068-2015 R 



~~ 
~ 

electroperu 
la enet'gia de loe p¡a•"wanoE 

Resolución G- 020 
Anexo N• 02 

MODIFICACIÓN EN LA FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA DE PROCESOS 
EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2015 

UNIDAD 
FECHA 

N• TIPO DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 
MONE-

VALOR PROBABLE 
SUSTENTO DOCUMENTO 

REF PROCESO SERVICIOS Y OBRAS 
TARIA 

ESTIMADO DE CONVO-
CATORIA 

32 ADP ADQUISICION E INSTALACION DE 1 398 329,84 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
EQUIPOS DE GIMNASIO- SEDE LIMA DEL PROCESO 

34 ADS SERVICIO DE TELEFONIA M OVIL 1 130 000,00 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
CELULAR PARA EMPLEADO DE LAS DEL PROCESO 
f',REAS OPERATIVAS DE ELECTROPERU 

5 AMC SERVICIO DE TRANSPORTE DE 1 458 784,00 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
PERSONAL DEL CENTRO PRODUCCION DEL PROCESO 
MANTARO EN LA RUTA HUANCAYO 

6 AMC SERVICIO DE TRANSPORTE 1 898 334,00 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
INTERREGIONAL DE PERSONAL CON DEL PROCESO 
VEHICULOS LIGEROS 

12 AMC REGULADOR DE VOL TAJE DE LA 1 147 477,99 Febrero REPROGRAMACION Esludio de Mercado 
CENTRAL TERMICA TUMBES DEL PROCESO 

16 AMC SUMINISTRO DE ACEITE PARA FILTROS 1 28 686,60 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
DE ADMISION DE LOS GRUPOS MAK DE DEL PROCESO 
LA CENTRAL TERMICA TUMBES 

17 AMC SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 1 93 387,74 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
LICENCIAS Y SOPORTE ORACLE DEL PROCESO 

18 AMC SERVICIO DE CONSUL TORIA 1 47 500,00 Marzo REPROGRAMACION Revisión del 
ESPECIALIZADA PARA EL DESARROLLO DEL PROCESO requerimiento por 
DE LAS LABORES DEL PLAN ANUAL DE área usuaria 
CONTROL 2015 EN CALIDAD DE 
AUDITOR INTEGRANTE· ESPECIALISTA 
TECNICO 

24 AMC SERVICIO DE CONSUL TORIA PARA EL 1 93 456,00 Febrero REPROGRAMACION Estudio de Mercado 
DIAGNOSTICO SOCIOECONOMICO DE DEL PROCESO 
LA ZONA DE INFLUENCIA DE 
ELECTROPERU S.A. EN EL DISTRITO DE 
COLCABAMBA, PROVINCIA DE 
TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA 

LEYENDA: 

-2015 

GEREN· 
CIA 

A 

A 

p 

p 

p 

p 

A 

D 

G 

TIPO DE PROCESO: ADS: ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, ADP: ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA, AMC: ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA, CP: CONCURSO PUBLICO, LP: 
LICITACION PUBLICA 
MONEDA: 1: SOLES, 2: DOLARES, J: EUROS 

~\ V 1 IJ)., ¡' 
1 

1 
i . - 1 

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado

jarteaga
Resaltado






















































	Resolucion G-002-2015
	Resolucion G-020-2015
	Resolucion G-024-2015
	Resolucion G-047-2015
	Resolucion G-051-2015
	Resolucion G-061-2015
	Resolucion G-067-2015
	Resolucion G-074-2015
	Resolucion G-080-2015

